
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N`016 1 FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 2019 4.A 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - EXTRATO DE CONTRATO - A Secretaria Municipal da Educaçtorna  

Extrato do Primeiro Aditivo Contratual do Pregão Presencial N°0022811.2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAIApA.'/ público o 
PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR COMPLEMENTAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRjtM r 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, NO EXERCICIO DE 2018. Empresa contratada: AC GOMES FILHO 	CIA c 
LTDA ME (08.823.878/0001-39). Contrato: 0022811.2017-01 - Valor R$ 123.106,86 - Dotação: 0808.12.365.0039.2.033. Contrato: 002281 	17- 
02 - Valor R$ 122.990,75 - Dotação: 0801.12.361.0094.2.014; Contrato: 0022811.2017-03 - Valor R$ 518.405,85 - Dotação: 0801.12.362.0026.2. 	3 
Contrato: 0022811.2017-04 - Valor R$ 366.938,35 - Dotação: 0808.12.361.0040.2.031; Contrato: 0022811.2017-05 - Valor R$ 29.700,10 - Dotaçãi7 
0801.12.362.0026.2.018; Contrato: 0022811.2017-06 - Valor R$ 74.557,70 - Dotação: 0801.12.361.0026.2.012; Contrato: 0022811.2017-07 - Valor RI 
594.389,00- Dotação: 0801.12.122.0008.2.010. Elemento de Despesas dos contratos: 3.3.90.39.00 - Vigência dos Contratos: 31/1212018 ATÉ 3011012019. 
Demais informações: Fone (88) 3648.1078; e-mail: pmulicitacao@hotmail.com.  Paulo Ricardo Souza da Silva - Gestor do Fundo Municipal da Educação 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Euséblo - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2019.01.21.0002. A Prefeitura Municipal de Eusébio, 
por sua Pregoeira Oficial, torna público que às 10:00 horas do dia 01 de fevereiro de 2019, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Eusébjo-Ce, situada à Rua Edmilson Pinheiro, 150, Bairro Autódromo, Eusébio-Ce, realizar-se-á Sessão Pública para recebimento dos 
envelopes de Proposta Comercial e Documentos de Habilitação, para o serviço de manutenção preventiva, corretiva e calibração operacional com cobertura 
de peças, dos equipamentos médico-hospitalares e odontológicos, pertencentes à Secretaria de Saúde do Município de Eusóbio/CE. O edital poderá ser lido 
e obtido junto a Comissão de Licitação, situada à Rua Edmilson Pinheiro n. ' 150, Bairro Autódromo, Eusóbio-Ce, no horário de 08:00 ás 12:00 horas, ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br . A Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - CAMARA MUNICIPAL DE URUBURETAMA. O Presidente da Comissão de licitação, comunica aos interessados que 
no próximo dia 07 de Fevereiro de 2019, às II h30min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N°. 1801.0212019, cujo objeto 
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
ADMINISTRATIVA EM RECURSOS HUMANOS, GERAÇÃO DE ARQUIVOS DE INFORMAÇÕES DA PREVIDENCIA, GERAÇÃO DE RAIS, DIRF 
E GUIAS DE RECOLHIMENTO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL PARA EXERCICIO DE 2019 JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 
- CE. O edital completo estará à Disposição no horário de OShOOmin as 12h00min no endereço do CPSMIT à Rua Praça Soares Bulcão, n° 123 - Centro, 
Uruburetama-CE, Fone (88)3353-1292 , 21 de Janeiro de 2017. Raimundo Nonato Gomes Martins, Presidente. 

V *** *** *0* 

'......- 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Edital de Chamada Pública N° 0112019-SEDUC. A Secretaria de Educação 
da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando 
Chamada Pública N° 0112019-SEDUC, para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar, para serem 
utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Viçosa do Ceará- CE, para o período do 1° semestre 2019, com fundamentação 
legal na Lei n.° 11.947, de 16107/2009, Resoluções n.° 26 do FNDE, de 1710612013 e n.° 4, do FNDE de 02104/2015 e Lei N° 8.666193. Os documentos 
deverão ser entregues até as 1 7h00min do dia 20 de fevereiro de 2019, na sala da Comissão de Licitação à Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/ 
CE, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 11:00h. Viçosa do Ceará, 21 de janeiro de 2019. José Luciano Alexandre Mendes - Secretário de 
Educação. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturlté - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Pregão comunica aos interessados 
que no próximo dia 04 de Fevereiro de 2019, às 10h00min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial - SRP N°2101.01/2019 - CPSMB, cujo 
objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar e medicamentos, para atender nc 
as necessidades da Policlínica Dr. Clovis Amora Vasconcelos, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CE. O edital completo estará MISTO 
à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, pm000 

bem como no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas . Baturlté - CE, 21 de Janeiro de 2019. Maria Cleângeia M. de _' 
Macedo - Pregoeira. FSCC12e03 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Aviso de Licitação. A Pregoeira do CPSMCR toma público 
que se encontra a disposição dos interessados o Pregão Presencial n° 02/19/CPSMCR/PP. Objeto: Aquisição de água mineral natural e Gás Liquefeito de 
Petróleo (GLP) em botijão de 13 Kg, destinados ao CPSMCR, CEO-R e Policlínica Regional de Crateús. Tipo menor preço por lote, com abertura prevista 
para o dia 1° de fevereiro de 2019, às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação, localizada a Rua Firmino Rosa, s/n°, Centro, Crateús - CE. O Edital 
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h00m às 1 2hOOm e da 1 4hOOm ás 1 lhOOm e através do endereço eletrônico 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  mais informações pelo Telefone: (88) 3691-0617. Crateús, 21 de janeiro de 2019. Jelsivane Martins de Sousa - Pregoeira 
Oficial do CPSMCR. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Euséblo - Adendo ao Edital - Adendo 1— Tomada de Preços N°2019.01.02.0001. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio, toma público, para conhecimentos dos interessados, a ocorrência da exclusão da exigência constante no 
subitem 7.5.6, do referido Edital, que tem por objeto os serviços de construções de redes de distribuição primária e postos de transformação para alimentar as 
instalações elétricas dos Polos Industriais do Jabuti e do Autódromo, localizados no Município de Eusébio (CE). Por economia processual, informamos que 
se encontra registrado o teor integral deste Adendo no Portal de Transparência dos Municípios do TCE, na aba das informações desta licitação. Outrossim, 
informamos que todos os demais assuntos inerentes ao edital original, não mencionados neste Adendo, seguem o disposto no Edital e em pleno vigor. Dê-se 
ciência. Euséblo, 21 de janeiro de 2019. Ana Carolina Cavalcante de Paula - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
170I.01-2019-DIVER. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 01 de fevereiro de 2019 às 11:00 horas, na Sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação: OBJETO: 
contratação de empresa especializada no fornecimento de peças automotivas e na prestação de serviços, preventivo e corretivo, de mecânica em geral e 
retifica de motores, nos veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de Ibicuitinga. MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado 
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. 
Ibicuitinga-CE, 21 de janeiro de 2019. Francisco Mateus Cavalcante de Lima - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Benedito. Por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 0002.02-2019-TP, cujo objeto é a contratação da prestação dos serviços de Consultoria e 
assessoria Recursos Humanos, consultoria técnica nos controles internos da Câmara Municipal; Consultoria e Assessoria em Gestão Financeira junto ao 
poder legislativo do Município de São Benedito/CE. A realização está prevista para o dia 06 de Fevereiro de 2019, às 09h00min. O Edital completo está à 
disposição dos interessados, na Câmara Municipal de São Bencdito/CE— Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h às 12:00h e das 14:00 às 16h00min, 
Praça 25 de Novcmbro,sln°, Prédio da Câmara - Centro, Cep: 62.370-000, São Benedito - CE, Centro, ou acessando o sito: http://www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes. São Benedito/CE, 21 de Janeiro de 2019. Paulo Victor de Araújo Jorge - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Concorrência n°2019.01.18.1. A CPI, da Prefeitura Municipal de Umari/CE, 
no uso de suas atribuições legais, torna público, que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Concorrência n°2019.01.18.1, cujo objeto 
é a contratação de serviços a serem prestados na locação de veículos diversos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Umari/CE. Abertura: 22 de fevereiro de 2019 às 9h. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, 
no horário das 8h às 12h. Umarl/CE, 18 de janeiro de 2019 Diogo Lima Crispim - Presidente da CPL. 


